
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

488 15/06/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

INTERVENTO DI MANUTENZIONE CONDIZIONATORE SERVER   

 

 IMPEGNO DI SPESA  

 

CIG ZE93218B7E 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

PREMESSO 

 

 CHE negli immobili di proprietà comunale quali: Palazzo Municipale, è installato un  
refrigeratore per il quale è necessario provvedere alla pulizia e manutenzione ed, 
inoltre è necessario provvedere alla manutenzione dell'impianto di 
condizionamento dell’aula adibita al posizionamento del service:  

 

 CHE ai sensi della legge n. 626 e del Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 è 
necessario garantire la salubrità dei luoghi di lavoro per consentire ai lavoratori di 
espletare le loro funzioni in condizioni di sicurezza; 

 

 CHE al fine di assicurare e garantire il perfetto funzionamento del climatizzatore, 
stante 
l’imminenza della stagione estiva, è necessario provvedere con urgenza a tali lavori 
di 
manutenzione e ricarica al fine di consentire il funzionamento dello stesso oggetto 
della presente determinazione;  

 

 CHE negli anni passati tali manutenzioni sono state eseguite dalla ditta ACCORSI 

SERVICE srl, Via G. D’Annunzio, 2 Tortoreto, per le seguenti mansioni:  
 
§ Pulizia filtro, apparecchiature e avviamento refrigeratore;  
§ Eventuale ricarica refrigeratori, previo concordemento con l’Ufficio tecnico;  
 

CHE per l'esecuzione delle predetti manutenzioni si presume sia necessaria la somma 
complessiva di € 162,00 IVA esclusa considerando la pulizia e l’avviamento di n. 01 
refrigeratore, dell’impianto di aria condizionata della sala adibita a server e l’eventuale 
ricarica;  
 

CHE la ditta ACCORSI SERVICE srl, Via G. D’Annunzio, 2 Tortoreto,ha comunicato la 
disponibilità ad eseguire la predetta manutenzione agli stessi patti e condizioni 
dell’affidamento 
effettuato per gli anni passati ed innanzi specificati; 
 

ATTESO CHE trattasi di spese per manutenzione impianti condizionatori e fornitura di 
relativo materiale” di importo inferiore a 40.000 Euro si può procedere alla esecuzione in 
economia mediante procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett.e) del 
Regolamento Comunale per la acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, 
approvato con deliberazione C.C. n. 59 del 28/11/2007 il quale all’art.7, comma 2, 
prevede anche il ricorso all’affidamento previa consultazione di un solo operatore per 



 

 

importi inferiori a 20.000 Euro;  
 

RITENUTO DOVER affidare alla ditta ACCORSI SERVICE srl, Via G. D’Annunzio, 2 
Tortoreto,la manutenzione e ricarica dei climatizzatori agli stessi patti e condizioni degli 
affidamenti effettuati per gli anni passati ;  
 

RITENUTO DI DOVER ASSUMERE l’impegno di spesa, in ragione di €158,60 (IVA 
compresa), per  l’esecuzione dell’intervento di manutenzione straordinaria dei suddetti 
climatizzatori e di dover provvedere alla liquidazione della stessa spesa;  

 

VISTI  
- l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006;  
- gli artt. 183, 184 e 185 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- l’art. 151, 4° comma, del D. Lgs. n. 267/2000; 
- il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 

DARE ATTO CHE per il presente procedimento è stato generato il seguente                                   
codice CIG ZE93218B7E 
 

 

DETERMINA 

per quanto in premessa  

 

1. AFFIDARE alla ditta ACCORSI SERVICE srl, Via G. D’Annunzio, 2 Tortoreto la 
manutenzione e ricarica dei climatizzatori istallati presso gli edifici comunali agli 
stessi patti e condizioni degli affidamenti di seguito riportati e quantificati: 

 

2. DI ASSUMERE l’impegno di spesa, in ragione di € 162,00 (IVA inclusa), per la 
esecuzione  dell’intervento di manutenzione straordinaria in premessa con 
imputazione al capitolo 340/01 del bilancio corrente esercizio finanziario;  

 

3.  DI LIQUIDARE E PAGARE, previa presentazione della relativa fattura e previo 
visto di regolare esecuzione, in favore della ditta ACCORSI SERVICE srl l’importo  
complessivo di €162,00 (compresa IVA) per l’intervento di manutenzione 
straordinaria del  climatizzatore installato presso la sala server;  

 

4. DI DARE ATTO che, ai fini degli adempimenti di cui all’art.3 della legge 13 agosto 
2010  n.136, il Codice Identificativo gara è: CIG ZE93218B7E 
 

5.  DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con 
l’apposizione del  visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti  dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. 267/2000.  

6.  

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 
 
- ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria da parte del settore competente; 

-  
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’albo pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi ed avrà 



 

 

esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 
9, del D.Lgs 267/2000. 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


